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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
01 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue (,,ChyxGen
BeCHHK Ha PenyOnmka Makenonuja“ 6p. 82/18 wu
~Ciyx0Gen BecHnk Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), aupekTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJHTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, TOHECE

PEHMIEHHUE
32 MO4YeTOK co pafoTa CTyIHCKATa MporpamMa oJ
NPB HHKIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH - 10JHILIOMCKH
cryauH (240 EKTC), na aHrjiHCKH ja3HK, m0
»llcuxonoruja® na akyJirer 3a XyMAaHHCTHYKH H
ONnIUTeCTBEHH HAYKH nNpH MefyHapoaen
bankanckn Ynusepsuter Bo Ckonje

1. Co oBa pelleHue ce YTBpAyBa Oeka ce
HCIIOJIHETH YCIIOBHTE 3a TNOYeTOK co pabora Ha
CTyJMCKaTa rnporpaMa ojJi MpB LHKIYC Ha aKkaleMCKH
CTyAuH - AomdrioMckd ctyaud (240 EKTC), Ha
aHriMcKy jasuk, no ,Jlcuxonoruja“ Ha @akynarer 3a
XYMAaHHCTHYKH M ONIUTECTBEHH HAYKH  [pH
Merynaponen bankancku Y Husepauter Bo Ckorje.

2. Osa pelueHue BneryBa BO CHJA CO JEHOT
Ha JOHECYBabe.

OGpasznoxkenue

ITo no6uBame Ha PelleHHe 3a akpenuTaiiija
0p.08-249/9 on 12.04.2023 romMHa on cTpaHa Ha
On6opoT 3a akpeauTalLuja Ha BUCOKOTO 06pa3oBaHue,
Mefynaponen Bankanckun Yuusepsuter Bo Ckonje ce
obparu co Gapawe 6p.100.110/2023 ox 11.05.2023
rojMHa, A0 AreHuujata 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO
oOpasoBanne, nox Haw Op. 08-835/1 ox 11.05.2023
TOJIMHA, 33 YTBPAYBarke Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK CO
paboTa Ha cTyaMcKaTa mporpama oj IpB LMKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYOUH - IOJHIUIOMCKM cTyauu (240
EKTC), na anrnucku jasuk, no ,Jlcuxonoruja“ Ha
@akynrer 3a
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Maqgedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze, nga
»Psikologji", né Fakultetin e Shkencave
Humanistike dhe Shogérore prané Universitetit
Ndérkombétar Balkanik né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga ,,Psikologji", né Fakultetin e Shkencave
Humanistike dhe Shogérore prangé Universitetit
Ndérkombétar Balkanik né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. -
249/9 té datés 12.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Universiteti
Ndérkombétar Balkanik né Shkup i drejtohet, me
kérkes€ nr. 100.110/2023 t& datés 11.05.2023,
Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-835/1 t& datés 11.05.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze, nga
»Psikologji", né Fakultetin e Shkencave Humanistike
dhe Shoqérore prané Universitetit Ndérkombétar
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XYMaHHCTHYKH M OMNIUTECTBEHH HAyKH TpH
Merynaponen bankaHcku YHuBep3utet Bo Ckonje.

JIMpeKTOpOT Ha ATeHLHMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BUCOKOTO o0pa3zoBanue, co Pewenue 6p.08-835/2 on
19.05.2023 roauHa, Qopmupa Komucuja 3a
YyTBpAYBarke€ Ha MCIOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 34
movyeTok c¢o padoTta Ha CTYAMCKara Tporpama
HaBeJeHa BO TO4YKa 1 Ha OBa pelleHue.

Komucujara, Ha geH 22.05.2023 roauna,
M3BpIIM YBHA W u3rotBu Mssewraj 6p. 08-835/3 on
29.05.2023 roauHa, Kaie € HaBEASHO JeKa 3a
CTyaMcKara rnporpama oj NpB LMKIYC Ha aKaleMCKH
crymun - poaumiomckd cryaun (240 EKTC), Ha
aHTIMCKH jasuk, 1o ,Jlcuxonoruja“ Ha Dakyarer 3a
XYMAaHHCTHYKA W OMIUTECTBEHH  HayKH  TIpH
Mefyunaposen bankancku YHusepsuter Bo Ckorje, ce
MCIIOJIHETH YCIIOBHTE COTJIACHO OApeAOHTE YyTBPIEHH
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue W Ypenbara 3a
HOPMATHBH W  CTAHJApAH 3@ OCHOBakbe Ha
BHCOKOOOPa30BHH YCTAaHOBH M 3a BplIeHE Ha
BuCOKooOpasoBHa aejHocT (,CnyxbeH BecHHK Ha
Peny6anka Maxkenonuja™ ©6p. 103/10, 168/10 wu
10/11).

HMmajkn ro BO NpeaBHI H3HECEHOTO, Ce
OJJIy4H KaKo BO JHCIO3UTHBOT HA OBA PEILCHHE.

ITPABHA TIOYKA: [IpoTHB 0Ba pelLICHHE,
MOXE Jla ce 3aBe/ie YIpaBeH CIop, CO MOJHECYBabe
Ha tyx6a 10 YnpaBHuot cya Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok on 30 geHa ox OCHOT Ha
NPHEeMOT Ha OBa PELIEHHE.

JlocTaBeHo 10:
- BucokooGpa3oBHaTa ycTaHOBa
- Apxusa
u3paborun/pérgatit: Munena Edpemoscka
ono6pun/miratoi: Sevgil M |
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Balkanik n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-835/2 té datés
19.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-835/3 t& datés
29.05.2023, ku @&sht& shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga ,,Psikologji" né Fakultetin e Shkencave
Humanistike dhe Shogérore prané Universitetit
Ndérkombétar Balkanik né Shkup, jané p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit té& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé& arsimit t€ lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonis€ s& Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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